
untitled-7-1 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 25/02/2005        N.      38 
 

OGGETTO: 
 NOMINA  COMMISSIONE TECNICA LEGGE 431/98 "ABITAZIONI IN 
LOCAZIONE"  PER L'ESAME DELLE ISTANZE  E LA CONSEGUENTE  
PREDISPOSIZIONE DELLA GRADUATORIA COMUNALE, RELATIVA ALL'ANNO 2002. 
  

L'anno duemilacinque  , addì venticinque    , del  mese di febbraio, alle ore 12,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                          X 
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
AMALFITANO MARIO                                  X      
TRANI GIULIO                                      X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
  PREMESSO che  con nota n. 459624 del  1°  settembre  2003 la Giunta Regionale  
della Campania  - Settore Edilizia Pubblica Abitativa pervenuta al protocollo  generale del 
Comune  al  n. 20815 del 10 settembre 2003,  ha portato a conoscenza di questo  Ente  
che  con  Delibera n. 2228 del 04.07.2003, ha assegnato, a questo Ente  la somma di €. 
55.007,80,  per la concessione dei contributi integrativi ai canoni di locazione, 
relativamente all’annualità 2002,  sulla base delle risorse  attribuite dallo Stato alla 
Regione  per detta annualità nonché di quelle reperite a livello regionale, in attuazione 
dell’art. 11 della L.431/98.  

CONSIDERATO  che con detta delibera della G.R. n.2228  del 04.07. 2003  è stato 
disposto tra l’altro che non sarà possibile, a causa della riduzione del fondo nazionale, 
integrare la  presente assegnazione di fondi per l’anno 2002, per cui non saranno 
riconosciute richieste di integrazione a soddisfo di un maggior fabbisogno;  

VISTA  la determina a firma del Direttore Generale n. 1232  del 19.09.2003, con la 
quale si preso atto: 



untitled-7-1 

1 – di quanto adottato dalla G.R. della Campania  con Delibera  n. 2228 del 04.07.2003, in 
applicazione del disposto art. 11 della Legge 431/98; 
2 – si è fatto  proprio lo schema del bando  per la concessione dei contributi  integrativi ai 
canoni di locazione, all’uopo predisposto dal competente Ufficio  della Regione Campania, 
approvato dalla Giunta Regionale  con delibera  n.6335/2000, ed aggiornato dei nuovi 
limiti  di contributi massimi concedibili  approvati  con delibera n. 2228 del 04.07.2003; 
3 - e si è approvato il modello di partecipazione al bando  de quo, predisposto dall’Ufficio 
comunale competente, sulla scorta  delle disposizioni legislative e delle indicazioni  della 
Regione  Campania; 
4 - in toto   dei criteri  dettati  dalla normativa  statale e regionale da utilizzare  per 
individuare i soggetti aventi diritto del contributo; 
5 -  Stabilito  che la Commissione Tecnica prevista  nel bando,  per la selezione dei 
beneficiari al contributo legge 431/98 “Abitazioni  in locazione”, sarà  costituita con  
provvedimento della Giunta Comunale; 
6  e si è disposto che la Commissione provveda: 
6. a  all’esame delle istanze che perverranno entro la scadenza prefissata; 
6. b      a formulare la graduatoria degli istanti aventi diritto  e l’elenco degli esclusi;  

RITENUTO pertanto opportuno  nominare la Commissione tecnica  per la selezione 
dei beneficiari al contributo legge 431/98 “Abitazioni  in locazione”, così come previsto 
dall’art 5 dell’allegato fac-simile del Bando approvato dalla GR con atto n.6335/2000, 
relativamente all’ anno 2002, nelle persone di : 

1. Presidente  : Rag. Porfirio De  Vanna; 
2. Componente  AS  Luisa  Lauro; 
3. Componente Rag.  Michele  Mancusi; 

DARE atto che agli stessi saranno corrisposte le somme previste dal vigente 
regolamento  degli Uffici e dei Servizi per la partecipazione alle Commissioni;      
           VISTI  i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000; 
           AD unanimità di voti resi nelle forme  di legge; 
  

D E L I B E R A 
 
- Per quanto espresso in narrativa  che si intende riportato e trascritto: 
1) Nominare la Commissione tecnica per l’esame delle istanze relative all’anno 2002 e la 
conseguente predisposizione della graduatoria  comunale, così come previsto dall’art 5 
dell’allegato fac-simile del Bando approvato dalla GR con atto n.6335/2000 nelle persone 
di : 
- Presidente  : Rag. Porfirio De  Vanna; 
- Componente  AS  Luisa  Lauro; 
- Componente Rag.  Michele  Mancusi; 
2) Demandare a successivo  atto dirigenziale l’adozione dell’impegno  di spesa per il 
pagamento delle indennità   previste dal vigente Regolamento   per il  lavoro svolto dalla  
Commissione;   
3) Allegare al presente deliberato il prospetto dei pareri espressi ai sensi del D.L.vo 
18.08.2000, n.267; 
4) Dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del  
D.L.vo 18.08.2000, n.267 al fine di permettere il completamento dell’Iter procedurale, con 
votazione separata. 
  



untitled-7-1 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è 
stata comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
Comunale, con nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO 
GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 
vizi: 

- _________________________________________  
-  

                                    IL SEGRETARIO 
GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



untitled-7-1 

 
 


